Дело № 5-38-596/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября    2017 года                                                             г. Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Колюхову Юлию Николаевну, ...
 по ст. 19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
 23 ноября 2017 года  в 15 час. 40 мин.  Колюхова Ю.Н., находясь возле д. 92 по ул. Некрасова в г. Евпатория, вопреки установленным законом правилам, самовольно заняла земельный участок  размером 1м. х 2м. для занятия предпринимательской деятельностью разместив на нем торговый стол, не имея договора о размещении объектов, заключенного с администрацией г. Евпатории.
	В суде Колюхова Ю.Н. вину в совершении правонарушения признала, не оспаривала обстоятельств указанных в протоколе об административном правонарушении. Просила применить административное взыскание в виде предупреждения.
Выслушав Колюхову Ю.Н., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Колюхова Ю.Н. совершила правонарушение, предусмотренное ст. 19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам.
Вина Колюховой Ю.Н. в совершении правонарушения подтверждается определением по делу об административном правонарушении, сведениями протокола об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, фототаблицей, а также иными материалами дела.
Согласно ст. 19.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам.
С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Колюховой Ю.Н.  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, которая не работает, не замужем, ранее к административной ответственности не привлекалась. Ввиду указанного мировой судья считает необходимым привлечь Колюхову Ю.Н. к административной ответственности, и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также предупреждению совершения новых правонарушений.

Руководствуясь по ст. ст. 19.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Колюхову Юлию Николаевну виновной в совершении административного правонарушения по ст. 19.1   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья 						Н.А. Киоса